
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/10/2020

FECHA CORTE

 931,471,052 4,635,940,819 13,264,307,315 17,900,248,134 13,474,514,279DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 2,508,581,748 10,314,602,641 12,823,184,389 11,890,932,458TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 2,508,581,748 10,314,602,641 12,823,184,389 11,890,932,458DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 2,192,968,805 8,296,027,021 10,488,995,826 10,738,995,826DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 1,342,610,844 6,136,520,098 7,479,130,942 8,631,078,270
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 1,344,910,646 6,134,220,296 7,479,130,942 7,479,130,942
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0-2,299,802 2,299,802 0 1,151,947,328
002

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE

 0 230,643,690 921,303,638 1,151,947,328 2,107,917,556
002

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 230,643,690 921,303,638 1,151,947,328 1,857,917,556
001

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 0 0 0 250,000,000
002

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION

 0 619,714,271 1,238,203,285 1,857,917,556 0
004

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 619,714,271 1,238,203,285 1,857,917,556 0
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 47,815,945 515,684,055 563,500,000 563,500,000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 47,815,945 515,684,055 563,500,000 563,500,000
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 39,315,945 515,684,055 555,000,000 555,000,000
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 8,500,000 0 8,500,000 8,500,000
002

PROGRAMA CECI

 0 15,002,223 47,997,777 63,000,000 0DEL TESORO PUBLICO
007

 0 15,002,223 47,997,777 63,000,000 0
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CTES. DEL

 0 15,002,223 47,997,777 63,000,000 0
007

RECURSOS LEY 21.196

 0 0 726,603,281 726,603,281 0DE LA DIRECCION DE EDUCACION P
009

 0 0 726,603,281 726,603,281 0
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0 0 726,603,281 726,603,281 0
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0 62,794,775 418,290,507 481,085,282 338,436,632DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0-11,589,297 350,025,929 338,436,632 338,436,632
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 6,857,157 33,024,486 39,881,643 39,881,643
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0-37,806,830 93,164,421 55,357,591 108,357,591
002

AGUINALDOS

 0 319,460 102,680,540 103,000,000 50,000,000
003

OTROS BONOS

 0 19,040,916 121,156,482 140,197,398 140,197,398
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 74,384,072 68,264,578 142,648,650 0
002

OTRAS

 0-3,769,920 3,769,920 0 0
001

OTRAS

 0 85,589,190 57,059,460 142,648,650 0
015

CONVENIO PROGRAMA LICEO BICENT

 0-7,435,198 7,435,198 0 0
016

FAE - ENSAMBLE, MAS ARTE, MAS

 0 190,000,000 310,000,000 500,000,000 250,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 190,000,000 310,000,000 500,000,000 250,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 190,000,000 310,000,000 500,000,000 250,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 581,821 0 581,821 581,821C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06
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 0 581,821 0 581,821 581,821ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 581,821 0 581,821 581,821OTROS ARRIENDOS
002

 0 581,821 0 581,821 581,821
001

OTROS ARRIENDOS

 0 581,821 0 581,821 581,821
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 90,861,884-551,769,916 786,769,916 235,000,000 385,000,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 90,861,884 12,116,342 202,883,658 215,000,000 365,000,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 222,273 11,864,397 3,135,603 15,000,000 15,000,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 222,273 11,864,397 3,135,603 15,000,000 15,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 222,273 11,864,397 3,135,603 15,000,000 15,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 90,639,611 251,945 199,748,055 200,000,000 350,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 90,639,611 251,945 199,748,055 200,000,000 350,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 90,639,611 251,945 199,748,055 200,000,000 350,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0-563,886,258 583,886,258 20,000,000 20,000,000OTROS
99

 0 8,515,030 6,484,970 15,000,000 15,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 8,515,030 6,484,970 15,000,000 15,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 8,515,030 6,484,970 15,000,000 15,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-572,401,288 577,401,288 5,000,000 5,000,000OTROS
999

 0-572,401,288 577,401,288 5,000,000 5,000,000
001

OTROS

 0-572,401,288 577,401,288 5,000,000 5,000,000
003

OTROS INGRESOS VARIOS

 840,609,168 740,609,168 212,934,758 953,543,926 400,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 840,609,168 740,609,168 212,934,758 953,543,926 400,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 840,609,168 740,609,168 212,934,758 953,543,926 400,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 840,609,168 740,609,168 212,934,758 953,543,926 400,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 840,609,168 740,609,168 212,934,758 953,543,926 400,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 277,933,335 1,950,000,000 2,227,933,335 0C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 277,933,335 1,950,000,000 2,227,933,335 0 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 277,933,335 1,950,000,000 2,227,933,335 0DE LA DIRECCION DE EDUCACION P
007

 0 277,933,335 1,950,000,000 2,227,933,335 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0 277,933,335 150,000,000 427,933,335 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0 0 1,800,000,000 1,800,000,000 0
002

MEJORAM.DE INFR. LICEO SANTA C

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA
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TOTALES  13.474.514.279  17.900.248.134  13.264.307.315  4.635.940.819  931.471.052

FERNANDA CARRIZO CALDERON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


